
 
 Základní škola, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou 

Nádražní 313, 517 73 Opočno 
www.zsopocno.cz 

 

Telefon: 493 034 578, 778 754 755          E-mail: info@zsopocno.cz           IČ: 75015013           Bankovní spojení: 1244269369/0800                                                                                                                                                              

                                                                                                                                       

 

OZNÁMENÍ 
O KONÁNÍ VOLEB ČLENŮ ŠKOLSKÉ RADY PŘI ZŠ OPOČNO 

 

Volby členů Školské rady při Základní škole, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou 
z řad zákonných zástupců žáků se uskuteční ve čtvrtek 18.04.2024 ve všech 
budovách školy: 

• v budově čp. 4 v době od 14:45 do 16:00, 

• v budově čp. 11 od 15:45 do 17:00, 

• v budově čp. 313 od 16:45 do 18:00. 
Zákonní zástupci žáků budou volit dva zástupce do školské rady pro období let 
2024–2027.  

 
Zákonní zástupci žáků se mohou ucházet o možnost kandidovat ve volbách členů 
školské rady do čtvrtka 04.04.2024 u vedení školy nebo členů přípravného výboru voleb 
Mgr. Hany Dernerové, Marcely Andresové nebo Mgr. Magdaleny Brandové.  

Zákonní zástupci žáků obdrží hlasovací lístek s kandidáty, další hlasovací lístky budou 
k dispozici na místě voleb. Za každého žáka školy volí pouze jeden zákonný zástupce. 
Volební komise požádá voliče o podpis do evidenční listiny. Zákonní zástupci žáků 
křížkem označí jednoho nebo nanejvýš dva z navržených kandidátů, takto označený 
hlasovací lístek vhodí do volební urny. Po ukončení voleb spočítá volební komise hlasy 
pro jednotlivé kandidáty, vyřadí případně neplatné hlasovací lístky, výsledky zaznamená 
do dílčího volebního protokolu. Po ukončení voleb bude ověřeno, zda se voleb účastnil  
potřebný počet voličů, budou sečteny všechny hlasy kandidátů a výsledek voleb bude 
zaznamenán. Zvolenými členy školské rady se stanou dva kandidáti s nejvyšším počtem 
hlasů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje los. Výsledky budou zveřejněny na webových 
stránkách školy, jednotliví kandidáti budou o výsledku voleb informováni prostřednictvím 
e-mailové pošty. Zvolení kandidáti se stávají dnem voleb novými členy školské rady.  

Za platné je možno považovat volby, kterých se účastní alespoň jedna pětina 
oprávněných osob. V opačném případě proběhne do 30 dnů další kolo voleb dle výše 
popsaného postupu. 
 

Opočno 05.03.2024 

 

Mgr. Eva Alexanderová v. r.                                                Mgr. Magdalena Brandová v. r. 
ředitelka školy                                                                      za přípravný výbor 

http://www.zsopocno.cz/
mailto:info@zsopocno.cz

